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“Dalam usaha melestarikan penerbitan statistik dan 

laporan terpelihara sebagai khazanah negara, Jabatan

telah melaksanakan Modenisasi Pendigitalan DOSM”.

JUMLAH 
PENDUDUK

2,722,154 (26.9%)

BILANGAN 
PENDUDUK 

PEREMPUAN 
TERTINGGI :
Etnik Melayu

NEGERI 
DENGAN 

PENDUDUK 
TERTINGGI : 

Selangor

1,876,259 (18.5%)

10,114,854

JOHOR

KEDAH

PERAK

1,479,802

1,091,526

1,790,570

1,876,259

KELANTAN

PAHANG

PULAU PINANG

801,931

587,124

868,012

NEGERI 

SEMBILAN

MELAKA

PERLIS

TERENGGANU

461,935

549,190

134,825

473,680

ANGGARAN PENDUDUK MENGIKUT NEGERI DI SEMENANJUNG MALAYSIA, 1975

SELANGOR
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Lelaki Perempuan

KADAR KASAR TAMBAHAN BIASA MENGIKUT NEGERI DAN JANTINA,1975 

60%

30%

9%

1%

Melayu Cina India Lain-lain

KOMPOSISI PENDUDUK MENGIKUT ETNIK, 1975

JUMLAH KELAHIRAN HIDUP MENGIKUT JANTINA, 1975

160,844 
(51.3%)

Lelaki

152,897
(48.7%)

Perempuan

 Terengganu menunjukkan
kadar kasar tambahan biasa
penduduk tertinggi bagi
lelaki dan perempuan
sebanyak 31.1% dan 30.8%.

 Perlis merekodkan kadar kasar
tambahan biasa penduduk
lelaki terendah sebanyak
19.7%.

Komposisi
penduduk

mengikut etnik
yang tertinggi
ialah Melayu
dengan 60%.

Jumlah bilangan
kelahiran hidup di 

Semenanjung Malaysia 
pada 1975 adalah
sebanyak 313,741 

orang.

9,865,635

1974

Jumlah penduduk
meningkat 2.5% pada

tahun 1975 berbanding
tahun sebelumnya.

10,114,854

1975

Nota. 
*() mewakili peratus kelahiran hidup mengikut jantina di Semenanjung

Malaysia 
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Jumlah kematian pada bulan
Disember adalah yang tertinggi

sebanyak 5,688 orang.

Bilangan
kematian

bayi tertinggi
direkodkan di 
kalangan bayi
lelaki seramai
1,009 orang 

(9.7%).

PERATUS KEMATIAN MENGIKUT 

TEMPAT KEDIAMAN DI 

SEMENANJUNG MALAYSIA, 1975

JUMLAH KEMATIAN DI MALAYSIA, 1975
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740 736

256 250
371 408

1,009

92

881

394

633
558 574

195 182 248 272

735

69

673

291

Lelaki Perempuan

JUMLAH KEMATIAN BAYI MENGIKUT NEGERI DAN JANTINA DI 

SEMENANJUNG MALAYSIA, 1975

14%

12%

30%

44%

Bandar-bandar
Metropolis

Kawasan Bandaran
Besar

Kawasan Bandaran
Kecil

Kawasan Luar Bandar

23,376 kematian adalah dalam
kalangan yang berumur 65 tahun

dan keatas.

8,212
7,252

6,557
2,964
3,301
3,746

5,655
11,807

963
10,231

3,383

0 5,000 10,000 15,000

Johor
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Kelantan
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Negeri Sembilan
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Pulau Pinang

Perak

Perlis

Selangor

Terengganu

Perak merupakan negeri 
yang menyumbang jumlah

kematian tertinggi.

10,330

3,612 2,491
4,014

6,827

12,801

23,376

259

Kurang
satu

tahun

1-4 5-14 15-29 30-49 50-64 65 dan
keatas

Tidak
Diketahui

JUMLAH KEMATIAN MENNGIKUT UMUR DI 

SEMENANJUNG MALAYSIA, 1975

(Umur)


